

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านผิวดินขนาดใหญ่		
งานก่อสร้าง	โรงสูบน้ำ (ฐานแผ่)	รายการเลขที่	1
สถานที่ก่อสร้าง.....หมู่ที่ ๑๑ ตำบลครน อำเภอเสวี จังหวัดชุมพร		แบบเลขที่	๔๑๒๐๐๒
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลครน		
คำนวณราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลครน		เมื่อวันที่	๑๒ ตุลาคม ๒๕๕๙

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1. งานดิน							
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมคืบ	4.00 ลบ.ม.	-	-	99.00	396.00	396.00	
1.2	ทรายหยาบ,ทรายหยาบรองพื้น	1.50 ลบ.ม.	606.98	910.47	99.00	148.50	1,058.97	
	2. งานแบบหล่อ							
2.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่า	16 ตร.ม.	402.45	6,439.20	133.00	2,128.00	8,567.20	
2.2	ตะปู	4 กก.	45.22	180.88	-	-	180.88	
	3. งานคอนกรีต							
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.20 ลบ.ม.	1,550.00	310.00	398.00	79.60	389.60	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	3.50 ลบ.ม.	1,994.40	6,980.40	436.00	1,526.00	8,506.40	
	4. งานเหล็ก							
4.1	เหล็กเส้นกลม dia 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	73 กก.	17.47	1,275.31	4.10	299.30	1,574.61	
4.2	เหล็กเส้นกลม dia 9 มม. (4.44 กก./เส้น)	35 กก.	16.67	583.45	4.10	143.50	726.95	
4.3	เหล็กข้ออ้อย dia 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	12 กก.	18.27	219.24	3.30	39.60	258.84	
4.4	ลวดผูกเหล็ก No 18	6 กก.	42.06	252.36	-	-	252.36	
	5. งานโครงหลังคา							
5.1	เหล็ก LG 100 x 100 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม	2 ท่อน	1,190.00	2,380.00	}	3,000.00	2,380.00	
5.2	เหล็ก LG 50 x 50 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม	7 ท่อน	598.00	4,186.00			7,186.00	
5.3	เหล็ก LG 38 x 38 x 2 มม. ยาว 6 ม. กลวงสี่เหลี่ยม	7 ท่อน	385.00	2,695.00			2,695.00	
5.4	เหล็ก 75 x 45 x 15 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. ตัวซี	7 ท่อน	457.94	3,205.58			3,205.58	
5.5	กระเบื้องซีเมนต์ใยหินแผ่นลอนคู่ 0.50 x 1.20 ม. หน้า	45 แผ่น	45.80	2,061.00	8.00	360.00	2,421.00	
5.6	ครอบกระเบื้องชนิดปรับมุม	10 ชุด	56.80	568.00			568.00	
5.7	ขอยึดกระเบื้อง	45 ตัว	3.27	147.15			147.15	
	6. งานก่ออิฐ							
6.1	ก่ออิฐมอญ 1/2 แผ่น	16 ตร.ม.	156.00	2,496.00	89.00	1,424.00	3,920.00	
6.2	ก่อซีเมนต์บล็อกกันฝน (19 x 39 x 9 ซม.)	1.6 ตร.ม.	178.00	284.80	60.00	96.00	380.80	
	7. งานตบแต่งฉาบปูน							
7.1	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	37 ตร.ม.	58.00	2,146.00	82.00	3,034.00	5,180.00	
	8. งานทาสี							
8.1	ทาสีน้ำพลาสติก	51 ตร.ม.	35.00	1,785.00	30.00	1,530.00	3,315.00	